[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от   05.11.2013
р.п. Гари

	                   № 667

	Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 25-летия вывода Советских войск из Афганистана в  Гаринском городском округе в 2014  году

Во исполнения Распоряжения Губернатора Свердловской области от 15.04.2013 № 102-УГ "О праздновании 25-летия вывода советских войск из Афганистана":
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднованию 25-летия вывода советских войск из Афганистана (прилагается).

2. Настоящее распоряжение опубликовать в МКУ РГ «Вести севера», а также разместить на официальном сайте Гаринского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы  Гаринского городского округа  Т.В. Каргаеву.
 Главы

Гаринского городского округа                                                            А.Г. Лыжин
Утвержден
Распоряжением главы

Гаринского городского округа

от 05.11.2013 № 667

План

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 25-летия вывода советских войск из Афганистана

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке к празднованию 25-летия вывода войск из Афганистана
	По мере необходимости
	Администрация Гаринского ГО

	2
	Принять участие в обучающих семинарах проводимых Министерством образования СО для учителей истории, педагогов ДО, руководителей музеев в ОУ
	Январь - февраль 2014 года
	Управление образования Гаринского ГО

	3
	Организация и проведение мероприятий на территории района, посвященных Дню памяти о Россиянах, исполняющих служебный долг за пределами Отечества, и 25 летию вывода советских войск из Афганистана (по отдельному плану)
	2014 год
	Управление культуры ГГО;

МКУК "Культурно досуговый центр"

	4
	Организация поздравлений ветеранов боевых действий и инвалидов боевых действий находящихся на лечении в учреждениях здравоохранения по месту жительства
	14-15 февраля 2014 года
	Администрация ГГО;

Управление социальной политики по ГГО;

Совет ветеранов ГГО

	2. Тематические информационные, культурно-массовые
и спортивные мероприятия

	5
	Организация патриотических молодежных акций, проведение уроков мужества, творческих конкурсов, выставок, викторин, литературно-музыкальных вечеров и других тематических мероприятий на территории Гаринского ГО
	Февраль 2014 года
	Управление образования ГГО;
Управление культуры ГГО;

МКУК "Культурно - досуговый центр"

	6
	Организация спортивных соревнований, посвященных 25-летию вывода советских войск из Афганистана
	Февраль
	Управление культуры ГГО

	7
	Принять участие в  проводимых тематических мероприятиях в рамках патриотической акции "Агитпоезд" Дорогами Афганистана" по маршруту: Качканар - Нижняя Тура - Верхотурье - Лобва - Сосьва - Краснотурьинск -Североуральск с привлечение ветеранов боевых действий района
	6-9 февраля 2014 года
	Администрация ГГО;
Совет ветеранов ГГО

	8
	Организация в музеях и библиотеках тематических экспозиций и выставок, посвященных мужеству воинов Гаринского ГО при исполнении воинского и интернационального долга
	Февраль 2014 года
	Управление культуры ГГО,  МКУК "Культурно - досуговый центр"

	9
	Принять участие в мероприятии проводимом Министерством образования СО, посвященному 25-летию вывода советских войск из Афганистана:
- смотр-конкурс музеев образовательных учреждений
	Январь-февраль 2014 года
	Управление образования ГГО

	10
	Подготовка и выход в печать материалов о ветеранах боевых действий, инвалидах боевых действий  Гаринского ГО
	Январь - февраль 2014 года
	Организационный отдел администрации ГГО;
Редакция газеты "Вести севера"

	3. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия

	11
	Принять участие в приеме Губернатором СО ветеранов боевых действий и инвалидов боевых действий в Афганистане, руководителей ветеранских и молодежных организаций
	Февраль 2014 года
	Администрация ГГО;
Управление социальной политики по Гаринскому району(по согласованию);

Совет ветеранов ГГО

	12
	Проведение торжественно-траурных церемоний в Парке Победы в день памяти о россиянах исполняющих служебный долг за пределами Отечества
	15 февраля 2014 года
	Администрация ГГО;

Совет ветеранов ГГО

	13
	Проведение Дней открытых дверей для ветеранов и инвалидов боевых действий
	Февраль 2014 года
	Администрация ГГО;

Управление социальной политики по Гаринскому району (по согласованию);

Управление пенсионного фонда

	14
	Проведение концертов на территории района, посвященных 25-летию вывода советских войск их Афганистана и поздравлений ветеранов и инвалидов боевых действий Гаринского района (по отдельному плану)
	Февраль 2014 года
	Управление культуры ГГО,  МКУК "Культурно - досуговый центр"

	15
	Организация в День Памяти о россиянах, исполняющих служебный долг за пределами Отечества, патриотической акции "Пост № 1" (по отдельному плану)
	15 февраля 2014 года
	Управление культуры ГГО;

Управление образование ГГО

	16
	Организация соревнований по лыжным гонкам, с привлечением ветеранов боевых действий, посвященных ветеранам и инвалидам боевых действий района
	Февраль 2014 года
	Управление культуры ГГО;

Управление образование ГГО